ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2014
№  102/291

г. Заречный

Об утверждении Плана работы территориальной избирательной комиссии              города Заречного Пензенской области на второе полугодие

2014 года

В соответствии с пунктом 5.4 раздела 5 Регламента территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии города Заречного,
Территориальная избирательная комиссия города Заречного Пензенской области постановляет:
1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области на второе полугодие 2014 года (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области Брыкину Н.Н.
Председатель                                                                                  В.М. Ишкулова

Секретарь                                                                                        Н.Н. Брыкина
	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением

территориальной избирательной

комиссии г.Заречного

от 22.06.2014 № 102/291

План

работы Территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области на второе полугодие 2014 года
1. Основные направления деятельности
Обеспечение подготовки и проведения на территории города Заречного Пензенской области выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.
Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации на территории города Заречного Пензенской области при подготовке и проведении выборов.

Реализация Сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов в городе Заречном Пензенской области.

Осуществление мероприятий по выполнению на территории города Заречного Пензенской области Положения о государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации. Совершенствование практики работы по составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума, ведению регионального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума.

Взаимодействие со средствами массовой информации для обеспечения открытости и гласности избирательного процесса на территории города Заречного Пензенской области, информирование избирателей.

Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления, политическими партиями, общественными объединениями, организаторами выборов по вопросам соблюдения избирательных прав граждан.

Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов и референдумов.

Взаимодействие с региональными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов.
Осуществление контроля за целевым расходованием денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.
2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

июль
1. Об итогах регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории города Заречного Пензенской области по состоянию на 1 июля 2014 года.

Ишкулова В.М.
2. Об итогах выдвижения кандидатов в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ишкулова В.М.

3. Об итогах регистрации кандидатов в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам Ишкулова В.М.

4. Об утверждении форм и порядка учета объемов и стоимости эфирного времени, предоставленного для проведения предвыборной агитации зарегистрированным кандидатам в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ходжаев Р.К.
5. Об утверждении графика работы членов Избирательной комиссии города Заречного Пензенской области с правом решающего голоса, работающих в территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области не на постоянной (штатной) основе, на июнь, июль, август 2014 года.

Брыкина Н.Н.

6. Об утверждении графиков предоставления бесплатного эфирного времени на канале «Телепрограмма «Кабельное телевидение «Заречный» и на эфирном радио «Заречный» по результатам жеребьёвки среди зарегистрированных кандидатов в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Брыкина Н.Н.
7. О распределении средств, выделенных из бюджета города Заречного Пензенской области, Избирательной комиссии города Заречного Пензенской области на подготовку и проведение выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ишкулова В.М.

8. Об утверждении сметы расходов Избирательной комиссии города Заречного Пензенской области на подготовку и проведение выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ишкулова В.М.

9. Об утверждении сметы расходов участковых избирательных комиссий города Заречного Пензенской области на подготовку и проведение выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ишкулова В.М.

август
1. Об установлении формы списка избирателей, Порядка использования второго экземпляра списка избирателей для проведения выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ишкулова В.М.

2. О количестве изготавливаемых бюллетеней для голосования на выборах депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ишкулова В.М.

3. Об утверждении форм и текстов избирательных бюллетеней, Порядка осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ишкулова В.М.

4. О  сроке передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам соответствующим участковым избирательным комиссиям.
Брыкина Н.Н.

5. О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Брыкина Н.Н.

6. О  формах протоколов и сводных таблиц для проведения выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Брыкина Н.Н.

7. Об образовании в Избирательной комиссии города Заречного Пензенской области группы контроля за использованием комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Брыкина Н.Н.

8. Об определении количества переносных ящиков для голосования на выборах депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Брыкина Н.Н.

9. Об утверждении графика работы членов Избирательной комиссии города Заречного Пензенской области с правом решающего голоса, работающих в территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области не на постоянной (штатной) основе, на сентябрь 2014 года

Брыкина Н.Н.

10. О Порядке работы Избирательной комиссии города Заречного Пензенской области, участковой избирательной комиссии города Заречного Пензенской области на выборах депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам в день голосования 14 сентября 2014 года.

Брыкина Н.Н.

11. Об итогах подготовки избирательной документации по выборам депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва.
Брыкина Н.Н.

сентябрь
1. О результатах выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ишкулова В.М.
2. О выплате вознаграждения (премии) членам Избирательной комиссии города Заречного Пензенской области, участковым избирательным комиссиям города Заречного Пензенской области с правом решающего голоса, работающим не на постоянной (штатной) основе, а также гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, по итогам выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ишкулова В.М.
октябрь
1. О работе избирательных комиссий с обращениями участников избирательного процесса, поступившими в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам.

Ишкулова В.М.

ноябрь
1. О результатах обучающих семинаров членов участковых избирательных комиссий и резерва.

Ишкулова В.М.

декабрь
1. О реализации Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в городе Заречном за 2 полугодие 2014 года.

Координационный совет при ТИК

2. О выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области за второе полугодие 2014 года.
                                                                                                                             Брыкина Н.Н.

3. О Плане работы территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области на первое полугодие 2015 года.

                   Брыкина Н.Н.
3. Организационная, методическая и аналитическая деятельность

1. Сбор, обобщение и анализ сведений о численности избирателей (участников референдума) в Пензенской области (ежемесячно) и представление сведений о числе зарегистрированных избирателей (участниках референдума) по состоянию на 1 июля 2014 года в Избирательную комиссию Пензенской области.
Июль                                                                                                                 Л.А. Юрбачева
2. Осуществление контроля за соблюдением требований избирательного законодательства:

-при формировании резерва участковых избирательных комиссий;

-при составлении списков избирателей;
-при регистрации кандидатов;
-в период проведения агитационных мероприятий.

                                                                                                                            члены ТИК
3. Рассмотрение жалоб, заявлений участников избирательного процесса в период проведения избирательных кампаний.

                                                                                                                            члены ТИК

4. Участие в конкурсе среди территориальных комиссий Пензенской области на лучшую организацию работы по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий.

 члены ТИК

4. Правовое обучение членов участковых избирательных комиссий города Заречного Пензенской области.
1. Организация и проведение обучающих семинаров с председателями, заместителями председателей и секретарями участковых избирательных комиссий города Заречного Пензенской области по вопросам применения норм Закона Пензенской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам»
весь период                                                                                                              Ишкулова В.М.

2. Организация обучения членов участковых избирательных комиссий города Заречного Пензенской области по вопросам организации голосования на выборах.

         Июнь – сентябрь                                                                                             Ишкулова В.М.

                                                                                                                                   Брыкина Н.Н.
3. Изучение опыта организации и проведения избирательных кампаний, правоприменительной практики другими субъектами Российской Федерации.
                                                                                                                          Ишкулова В.М.

5. Информационное обеспечение деятельности

1. Выступления, интервью руководителей и членов комиссии в средствах массовой информации, в т.ч. электронных, о ходе избирательных кампаний, по применению избирательного законодательства.
по отдельному плану                                                                                      Ишкулова В.М.

                                                                                                                           Ходжаев Р.К.
2. Освещение хода голосования по выборам, проводимым на территории города Заречного Пензенской области, рассмотрение обращений  избирателей.

              Ишкулова В.М.

3. Информирование избирателей о сроках и порядке организации избирательных действий в ходе проведения избирательных кампаний.
август - сентябрь                                                                                                   члены ТИК